TRƯỜNG ĐHKHXH&NV
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHOA VĂN HỌC
Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

____________________
____________________________________

Tp. Hồ Chí Minh ngày 30  tháng 9 năm 2018
THÔNG BÁO

V/v: Tuyển sinh chương trình Cử nhân tài năng khóa 2018-2022
Căn cứ Đề án chương trình Đào tạo Tài năng bậc Đại học giai đoạn 2018-2022 của trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn, Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh, Ban Điều hành chương trình Cử nhân Tài năng (CNTN) khoa Văn học thông báo đến các sinh viên khóa 2018-2022 về việc tuyển sinh CNTN khóa 2018-2022 theo nội dung sau:

1. Chỉ tiêu tuyển chọn: 20 sinh viên

2. Điều kiện dự tuyển:

Thí sinh hiện đang là sinh viên khoá 2018-2022 của khoa Văn học và đáp ứng một trong bốn điều kiện sau:

a) Được tuyển thẳng hoặc ưu tiên xét tuyển vào Khoa Văn học;
b) Đạt một trong các giải thưởng sau:

+ Giải khuyến khích trở lên môn Văn trong kỳ thi tuyển học sinh giỏi cấp quốc gia

+ Giải nhất môn Văn trong kỳ thi tuyển học sinh giỏi cấp tỉnh/thành phố

+ Huy chương vàng môn Văn trong kỳ thi Olympic 30/4;
c) Có điểm thi môn Văn từ 9 điểm trở lên trong kỳ thi THPT Quốc gia;
d) Có tổng điểm 3 môn chưa tính điểm ưu tiên trong kỳ thi THPT Quốc gia từ 21 điểm trở lên đối với khối D1 và D14, từ 23.5 điểm trở lên đối với khối C, không có môn thi nào dưới 5 điểm, môn Văn từ 7 điểm trở lên.

3. Hình thức tuyển chọn: Thí sinh thực hiện 2 bài thi:

a) Bài thi viết kiểm tra trình độ chuyên môn văn học (120 phút);

b) Bài thi vấn đáp kiểm tra kiến thức tổng quát.

4. Thời hạn nộp đơn và thi tuyển:

a) Nộp đơn: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 5 tháng 10 năm 2018. Đơn dự tuyển nộp cho ThS. Nguyễn Thị Phương Thuý tại văn phòng khoa Văn học (Phòng A214), ĐH KHXH&NV, 10-12 Đinh Tiên Hoàng, Quận 1, TP. HCM.

b) Ngày thi tuyển dự kiến: thứ hai ngày 15 tháng 10 năm 2018 (sáng và chiều) tại cơ sở Linh Trung, Thủ Đức.
Nếu có thắc mắc, xin vui lòng liên hệ ThS. Nguyễn Thị Phương Thuý qua email phuongthuynt@hcmussh.edu.vn hoặc số điện thoại 0386 795 199.

KHOA VĂN HỌC

Trưởng Khoa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

____________________________________

ĐƠN DỰ TUYỂN CHƯƠNG TRÌNH

CỬ NHÂN TÀI NĂNG VĂN HỌC KHOÁ 2018-2022
Kính gửi: - Ban chủ nhiệm Khoa Văn học

Tôi tên:
MSSV:

Sinh ngày:
 Tại:

Điện thoại:
Email:

Tôi đã đạt được các thành tích (khoanh tròn hoặc tô vàng số chọn, điền vào chỗ trống các thông tin nếu có):
1/ Tuyển thẳng/ưu tiên xét tuyển vào khoa Văn học trong kỳ tuyển sinh năm 2018
2/ Đạt giải (huy chương)………… môn Văn trong kỳ thi …………….. ………..năm
………. (kèm bản photo giấy chứng nhận)
3/ Đạt kết quả kỳ thi THPT Quốc gia như sau:

Khối thi:
Tổng điểm (chưa cộng ưu tiên):

Điểm môn Văn:
 Điểm môn Sử/Toán:

Điểm môn Địa/Anh:

Tôi làm đơn này xin dự thi chương trình Cử nhân tài năng khoa Văn học khoá 2018-2022. Nếu trúng tuyển, tôi cam đoan sẽ theo học và thực hiện đầy đủ quy định của chương trình.

Trân trọng cảm ơn.

TP.HCM, ngày…… tháng 10 năm 2018
Người đăng ký